

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА (РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

02 UNDAR 2015

Москва

Nº 325/1

Об изъятии для государственных нужд земельного участка под размещение периметрового ограждения аэропорта г. Уфа

В соответствии со статьей 49, главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 26 Федерального закона от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2009 № 1131 «О полномочиях Федерального агентства воздушного транспорта по изъятию, предоставлению земельных участков и резервированию земель», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.12.2001 № 848 «О Федеральной целевой программе «Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)», Положением о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004 № 396, на основании акта о выборе земельного участка, утвержденного приказом Федерального агентства воздушного транспорта от 07.02.2014 № 69 «О предварительном согласовании места размещения периметрового ограждения аэропорта г. Уфа», ходатайства федерального государственного унитарного предприятия «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)» от 14.04.2015 № 03646 приказываю:

1. Изъять для государственных нужд Российской Федерации земельный участок с кадастровым номером 02:47:030801:265, площадью 20311+/-1247 кв. м, расположенный по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, Уфимский район, с/с Булгаковский, с. Булгаково.

- 2. Федеральному государственному унитарному предприятию «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)» осуществить мероприятия по подготовке соглашения об изъятии в собственность Российской Федерации земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего приказа, путем выкупа, а также выступать при заключении соглашения об изъятии недвижимости для государственных нужд стороной указанного соглашения.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федерального агентства воздушного транспорта К.А. Махова.

Руководитель

А.В. Нерадько